
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2112 / 2020 
 

Area A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO NOTA SPESA DI ADESIONE 

ALL’INIZIATIVA “PULIAMO IL MONDO 2020” - DI LEGAMBIENTE 
ONLUS. GIORNATA DI VOLONTARIATO AMBIENTALE. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Visti: 
- l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 2000, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 

servizi;  
- l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 2000, circa l'esecutività dei provvedimenti che 

comportano impegni di spesa e la circolare del Ministero dell’Interno FL 25/1997 del 01.10.1997; 
- lo Statuto comunale, ed in particolare l'art. 39 che disciplina le competenze dei Dirigenti; 
- il Regolamento di contabilità; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 230 dell’8.09.2020 di adesione 
all’iniziativa “Puliamo il mondo 2020” proposta da Legambiente Onlus per la giornata di 
volontariato ambientale di settembre scorso e di contribuzione ai costi per materiale, gadget e 
copertura assicurativa dei volontari con un contributo di complessivi € 1.400,00;  

Vista la determinazione n. 1463/2020 di impegno della suddetta spesa di € 1.400,00, di 
cui all’impegno di spesa n. 2592/0, a favore della Fondazione Legambiente Innovazione, via 
G. Vida n. 7 – 20127 Milano – P.IVA 05755830964; 

Visto il prot. n. 75395 del 18.11.2020 della Fondazione Legambiente Innovazione, via 
G. Vida n. 7 – 20127 Milano – P.IVA 05755830964 con cui trasmette la nota di pagamento 
nr. 20AO_0446PIM2020, dell’importo di € 1.400,00, allegato sub A) quale parte integrante 
della presente; 

Accertata la regolarità della fornitura/prestazione, la rispondenza della stessa ai requisiti 
quantitativi/qualitativi ai termini, alle condizioni pattuite e la regolarità della suddetta nota di 
pagamento; 

 Richiamate: 

− C.C. n. 94 del 23.12.2019 di approvazione del Bilancio di previsione 2020-2022; 

− G.C. n. 29 del 07.02.2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022, e 
ss.mm.ii; 

 Visto l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;  

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

1. di liquidare, a titolo di contributo per i costi per materiale, gadget e copertura assicurativa dei 
volontari, per l’adesione all’iniziativa “Puliamo il mondo 2020”, la somma di € 1.400,00 a favore 
della Fondazione Legambiente Innovazione, via G. Vida n. 7 – 20127 Milano – P.IVA 
05755830964 e di pagare entro il 31.12.2020, con le modalità di cui alla nota di pagamento nr. 
20AO_0446PIM2020, allegato sub A) quale parte integrante della presente determinazione, con 



impegno n. 2592/0 - capitolo 120008 “Concorso quartieri” cod. min. 9.02.1.0104 del bilancio 
c.e.; 

2. di dare atto che dovranno essere rispettati gli obblighi in materia di pubblicazione e trasparenza 
di cui al D.Lgs.  n. 33/2013 e s.m.i. 

 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
. 
 
 . 
 


